
Mit RALFI und BASTI  
auf Abruf mobil.
Anruf-Linien-Fahrt und  
Anruf-Sammel-Taxi für Bad Salzuflen.



2

RALFI, die Anruf-Linien-Fahrt, ergänzt das  
Stadtbus-Netz um 7 Linien.

RALFI fährt im 30- bzw. 45-Minuten-Takt  
42 Haltestellen in Bad Salzuflen an. 

Jede RALFI-Linie hat einen direkten Anschluss  
an den Stadtbus.

Abends, am Wochenende und an Feiertagen ist BASTI,  
das Anruf-Sammel-Taxi, für Sie im Einsatz.

BASTI holt Sie an Ihrer Haltestelle ab und bringt Sie  
sicher zu Ihrer Zieladresse.

RALFI und BASTI fahren auf Abruf.  
Jeder Fahrtwunsch muss vorher angemeldet werden.

RALFIs Fahrtzeiten sind auf die Stadtbus-Fahrpläne 
abgestimmt.

RALFI und BASTI 
im Überblick:

Die Fahrpläne für RALFI finden Sie ab Seite 4.  
BASTIs Fahrplan gibt es auf Seite 15.



3

Mit RALFI zum Stadtbus-Tarif unterwegs
Pro Fahrt mit RALFI zahlen Sie den regulären Stadtbus-Tarif. Wenn Sie bereits ein  
gültiges Ticket für Bad Salzuflen besitzen, müssen Sie kein weiteres Ticket lösen.

Anruf-Linien-Fahrt  RALFI 

Anmeldung unter: 
05261 6673950

Anmeldezeiten*

Montag bis Freitag: 
7:15 bis 0:00 Uhr

Samstag: 
7:15 bis 1:45 Uhr

Sonn- und Feiertag: 
9:00 bis 1:00 Uhr
* �Fahrten, die vor den 

Anmeldezeiten stattfinden, 
müssen am Vortag bis 22 Uhr 
angemeldet werden.

1
Wählen Sie Ihre gewünschte Linie,  
Strecke und Abfahrtszeit aus.

2 Rufen Sie spätestens 60 Minuten vor Ihrem Fahrtantritt  
die Nummer 05261 6673950 an, um Ihre Fahrt zu buchen.

3 Gehen Sie zur vereinbarten Zeit zur genannten RALFI-Haltestelle.

4 Steigen Sie ein und fahren Sie zur Zielhaltestelle.

So nutzen Sie RALFI:

Dürfen wir vorstellen?  
RALFI!
Er bringt Sie zur nächsten Stadtbus- 
Anschlussstelle.

RALFI übernimmt die Anruf-Linien-Fahrten in Bad Salzuflen. Er kennt 
sich in allen Ortsteilen hervorragend aus und steuert täglich die ruhi-
geren Ecken unserer Stadt an. Mit RALFI kommen Sie zuverlässig  
und bequem zur nächsten Anschlussstelle des Stadtbusses.

RALFI fährt auf Abruf. Das heißt: Er fährt nur dann los, wenn er vorab 
angerufen wurde. Ohne Anmeldung setzt er sich nicht in Bewegung.

RALFI fährt nach einem festen Fahrplan und ist montags bis samstags 
buchbar. Seine Fahrtzeiten sind auf die Fahrpläne des Stadtbusses 
abgestimmt, sodass immer ein direkter Anschluss besteht.

05261

66739
50

3



4

Montag bis Freitag Samstag

Walhalla   8:40   9:10   9:40

Alle  
30  

Min.

  18:10   8:40   9:10   9:40

Alle  
30  

Min.

  17:40
Asenberger Heide   8:40   9:10   9:40   18:10   8:40   9:10   9:40   17:40
Grünstraße   8:41   9:11   9:41   18:11   8:41   9:11   9:41   17:41
Lohfeld   8:41   9:11   9:41   18:11   8:41   9:11   9:41   17:41
Bergstraße   8:42   9:12   9:42   18:12   8:42   9:12   9:42   17:42
Schötmar, Markt ( 8:44 ( 9:14 ( 9:44 ( 18:14 ( 8:44 ( 9:14 ( 9:44 ( 17:44
Schloßstraße ( 8:45 ( 9:15 ( 9:45 ( 18:15 ( 8:45 ( 9:15 ( 9:45 ( 17:45
Rathaus ( 8:47 ( 9:17 ( 9:47 ( 18:17 ( 8:47 ( 9:17 ( 9:47 ( 17:47
ZOB ( 8:49 ( 9:19 ( 9:49 ( 18:19 ( 8:49 ( 9:19 ( 9:49 ( 17:49
Bad Salzuflen, Am Markt ( 8:49 ( 9:19 ( 9:49 ( 18:19 ( 8:49 ( 9:19 ( 9:49 ( 17:49

Montag bis Freitag Samstag

Bad Salzuflen, Am Markt ) 9:05 ) 9:35 ) 10:05

Alle  
30  

Min.

) 18:35 ) 9:05 ) 9:35 ) 10:05

Alle  
30  

Min.

) 17:05
ZOB ) 9:05 ) 9:35 ) 10:05 ) 18:35 ) 9:05 ) 9:35 ) 10:05 ) 17:05
Rathaus ) 9:07 ) 9:37 ) 10:07 ) 18:37 ) 9:07 ) 9:37 ) 10:07 ) 17:07
Schloßstraße ) 9:09 ) 9:39 ) 10:09 ) 18:39 ) 9:09 ) 9:39 ) 10:09 ) 17:09
Schötmar, Markt ) 9:10 ) 9:40 ) 10:10 ) 18:40 ) 9:10 ) 9:40 ) 10:10 ) 17:10
Bergstraße   9:12   9:42   10:12   18:42   9:12   9:42   10:12   17:12
Lohfeld   9:13   9:43   10:13   18:43   9:13   9:43   10:13   17:13
Grünstraße   9:13   9:43   10:13   18:43   9:13   9:43   10:13   17:13
Asenberger Heide   9:14   9:44   10:14   18:44   9:14   9:44   10:14   17:14
Walhalla   9:14   9:44   10:14   18:44   9:14   9:44   10:14   17:14

RALFI 940  Walhalla > Schötmar > ZOB > Am Markt und zurück� Grüner Sand > Schötmar und zurück  RALFI 940

Von der Innenstadt 

nach Walhalla –  
               mit zahlreichen   
Umsteigemöglichkeiten.

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:

941 942 943 947

Richtung Oerlinghausen

Richtung Bielefeld

350

349

350/349

Pivitsort

Schlehenweg

Haselweg

Abzw. Ziegeleimuseum

Sylbacher 
Str. 295

Kirche

RALFI 942

Bergstr.

Lohfeld

Grünstr.

Asenberger Heide

Walhalla

RALFI 940

RALFI 947
Pillenbruch

Pillenbrucher Str. 28

Windberg

Hüttenstr.

Im Wiesengrund
Poststr.

Linie 942

Linie 942

Altenberndstr.

Am 
Wellen-
feld

Haus Bergfrieden

Freiligrathstr. 34

Obernbergstr. Sophienstr.

An der Hellrüsche

Drosselweg

VitaSol

Holzhausen

Retzen

Bad Salzuflen

Schötmar

Werl-Aspe

Wüsten

Schötmar, Markt

RALFI 962

Biemsen, Fluchtstr.

Ahmsen, Meerbrede

Schule

Linie 947

Linie 947

Wüsten SchuleVoßhäger Str.

Waldemeine/
Heide

Quellental
Im Frettholz

Alte Vlothoer Str.

Salzetalklinik

Kliniken am
Burggraben     

Kreuzung

Salzufler Str. 21

Roseggerweg

Wasserwerk

Haus Vierenberg

Asperheide

Fritz-
Niewald-Weg

Richtung Herford

96
1

Linie 941
Elkenbrede

Salzestift

Obernbergfriedhof

Schubertstr.

Lortzingstr.

Am Markt

Ravensberger Str.

Linie 943

Kriegerheide

ZOB

Rathaus

Schloßstr.

RALFI 940

Sperlingsweg

Im Heideloh

Lockhausen,
Dorfplatz

Altenhagener Str.

Bi.-Milse,
Stadtbahn

Forsthausweg

Pommernstr. Thüringer Str.

Kattenbrink 20

Rote Erde
Breite Wiese

Porschestr.
Heerserheider Str.

Benzstr.
Daimlerstr. 5

Alt-Sylbacher Weg
Pankokenweg
Im Moddenfelde

Hauptstr. 25

Volksbank

Nordheider Weg
Weege

Sylbach,
Bahnhof

Plaß

(  Hält nur zum Aussteigen    )  Hält nur zum Einsteigen
Sonn- und feiertags keine Fahrten. Am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags bis 14 Uhr.



5

Montag bis Freitag Samstag

Schloßstraße ) 7:32 ) 8:02 ) 8:32

Alle  
30  

Min.

) 18:02 ) 8:02 ) 8:32 ) 9:02

Alle  
30  

Min.

) 17:02
Schötmar, Markt ) 7:33 ) 8:03 ) 8:33 ) 18:03 ) 8:03 ) 8:33 ) 9:03 ) 17:03
Schötmar, Bahnhof ) 7:35 ) 8:05 ) 8:35 ) 18:05 ) 8:05 ) 8:35 ) 9:05 ) 17:05
Asper Straße   7:40   8:10   8:40   18:10   8:10   8:40   9:10   17:10
Mühlenweg   7:42   8:12   8:42   18:12   8:12   8:42   9:12   17:12
Storksbrede   7:43   8:13   8:43   18:13   8:13   8:43   9:13   17:13
Sandweg   7:44   8:14   8:44   18:14   8:14   8:44   9:14   17:14
Lohheide   7:46   8:16   8:46   18:16   8:16   8:46   9:16   17:16
Grüner Sand   7:47   8:17   8:47   18:17   8:17   8:47   9:17   17:17

Montag bis Freitag Samstag

Grüner Sand   7:13   7:43   8:13

Alle  
30  

Min.

  18:13   8:13   8:43   9:13

Alle  
30  

Min.

  17:13
Lohheide   7:14   7:44   8:14   18:14   8:14   8:44   9:14   17:14
Sandweg   7:16   7:46   8:16   18:16   8:16   8:46   9:16   17:16
Storksbrede   7:17   7:47   8:17   18:17   8:17   8:47   9:17   17:17
Mühlenweg   7:18   7:48   8:18   18:18   8:18   8:48   9:18   17:18
Asper Straße   7:20   7:50   8:20   18:20   8:20   8:50   9:20   17:20
Schötmar, Bahnhof ( 7:25 ( 7:55 ( 8:25 ( 18:25 ( 8:25 ( 8:55 ( 9:25 ( 17:25
Schötmar, Markt ( 7:27 ( 7:57 ( 8:27 ( 18:27 ( 8:27 ( 8:57 ( 9:27 ( 17:27
Schloßstraße ( 7:28 ( 7:58 ( 8:28 ( 18:28 ( 8:28 ( 8:58 ( 9:28 ( 17:28

RALFI 940  Walhalla > Schötmar > ZOB > Am Markt und zurück� Grüner Sand > Schötmar und zurück  RALFI 940

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:

942

Grüner Sand

Storksbrede

Mühlenweg

Asper Str.
Sandweg

Lohheide

Richtung Oerlinghausen

Richtung Bielefeld

350

349

350/349

Pivitsort

Schlehenweg

Haselweg

Abzw. Ziegeleimuseum

Sylbacher 
Str. 295

Kirche

RALFI 942

Bergstr.

Lohfeld

Grünstr.

Asenberger Heide

Walhalla

RALFI 940

RALFI 947
Pillenbruch

Pillenbrucher Str. 28

Windberg

Hüttenstr.

Im Wiesengrund
Poststr.

Linie 942

Linie 942

Altenberndstr.

Am 
Wellen-
feld

Haus Bergfrieden

Freiligrathstr. 34

Obernbergstr. Sophienstr.

An der Hellrüsche

Drosselweg

VitaSol

Schötmar,
Bahnhof

Schötmar,
Bahnhof

Holzhausen

Retzen

Bad Salzuflen

Schötmar

Werl-Aspe

Wüsten

Schötmar, Markt

RALFI 962

Biemsen, Fluchtstr.

Ahmsen, Meerbrede

Schule

Linie 947

Linie 947

Wüsten SchuleVoßhäger Str.

Waldemeine/
Heide

Quellental
Im Frettholz

Alte Vlothoer Str.

Salzetalklinik

Kliniken am
Burggraben     

Kreuzung

Salzufler Str. 21

Roseggerweg

Wasserwerk

Haus Vierenberg

Asperheide

Fritz-
Niewald-Weg

Richtung Herford

96
1

Linie 941
Elkenbrede

Salzestift

Obernbergfriedhof

Schubertstr.

Lortzingstr.

Am Markt

Ravensberger Str.

Linie 943

Kriegerheide

ZOB

Schloßstr.

RALFI 940

Sperlingsweg

Im Heideloh

Lockhausen,
Dorfplatz

Altenhagener Str.

Bi.-Milse,
Stadtbahn

Forsthausweg

Pommernstr. Thüringer Str.

Kattenbrink 20

Rote Erde
Breite Wiese

Porschestr.
Heerserheider Str.

Benzstr.
Daimlerstr. 5

Alt-Sylbacher Weg
Pankokenweg
Im Moddenfelde

Hauptstr. 25

Volksbank

Nordheider Weg
Weege

Sylbach,
Bahnhof

Plaß

(  Hält nur zum Aussteigen    )  Hält nur zum Einsteigen
Sonn- und feiertags keine Fahrten. Am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags bis 14 Uhr.

            Die Schötmar-Linie 

in Richtung Lohheide 

                      und Grüner Sand.



6

RALFI 942  Pivitsort > Sylbach, Bahnhof� Sylbach, Bahnhof > Pivitsort  RALFI 942

Montag bis Freitag
FNRW FNRW

Pivitsort 6:45 7:30 8:15 9:00 9:45 10:30

Alle 
45 

Min.

18:00
Schlehenweg 6:46 7:31 8:16 9:01 9:46 10:31 18:01
Haselweg 6:47 7:32 8:17 9:02 9:47 10:32 18:02
Abzw. Ziegeleimuseum 6:48 7:33 8:18 9:03 9:48 10:33 18:03
Sylbacher Straße 295 6:49 7:34 8:19 9:04 9:49 10:34 18:04
Kirche 6:50 7:35 8:20 9:05 9:50 10:35 18:05
Sylbach, Bahnhof 6:51 7:36 8:21 9:06 9:51 10:36 18:06

Samstag

Pivitsort 8:15 9:00 9:45 10:30

Alle 
45 

Min.

17:15
Schlehenweg 8:16 9:01 9:46 10:31 17:16
Haselweg 8:17 9:02 9:47 10:32 17:17
Abzw. Ziegeleimuseum 8:18 9:03 9:48 10:33 17:18
Sylbacher Straße 295 8:19 9:04 9:49 10:34 17:19
Kirche 8:20 9:05 9:50 10:35 17:20
Sylbach, Bahnhof 8:21 9:06 9:51 10:36 17:21

FNRW  Nur an Schulferientagen in NRW
Sonn- und feiertags keine Fahrten. Am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags bis 14 Uhr.

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:

942

Pivitsort

Schlehenweg

Haselweg

Abzw. Ziegeleimuseum

Sylbacher 
Str. 295

Kirche

RALFI 942

Richtung Herford

Klinikum

Ackerstr.

Bachstr.

Breder Str.

Mergelweg

Heldmanstr. 244

Vierenbergstr.

Kirchheider Str.

RALFI 946

Bergstr.

Lohfeld

Grünstr.

Asenberger Heide

Walhalla

RALFI 940

RALFI 947
Pillenbruch

Pillenbrucher Str. 28

Windberg

Hüttenstr.

Im Wiesengrund
Poststr.

Hoffmannstr. 38

Hoffmannstr. 6

Linie 942

Altenberndstr.

Am 
Wellen-
feld

Haus Bergfrieden

Freiligrathstr. 34

Obernbergstr. Sophienstr.

An der Hellrüsche

Drosselweg

VitaSol

Schötmar,
Bahnhof

Schötmar,
Bahnhof

Gesund-
werk

RALFI 943

Schötmar, Markt

Werl, Dorf

Werl, Krug

RiedwegRALFI 962

Biemsen, Fluchtstr.

Ahmsen, Meerbrede

Schule

Linie 947

Linie 947

Wüsten SchuleVoßhäger Str.

Waldemeine/
Heide

Quellental
Im Frettholz

Alte Vlothoer Str.

Salzetalklinik

Talstr.
Klinik Lipperland

Augustastr.
Lietholzstr.

Kurgastzentrum

Kliniken am
Burggraben     

Kreuzung

Salzufler Str. 21

Roseggerweg

Wasserwerk

Haus Vierenberg

Richtung Herford

96
1

Linie 941

Hegelstr.

Lessingstr.

Am Hellweg

Kantstr.

Elkenbrede

Salzestift

Obernbergfriedhof

Schubertstr.

Lortzingstr.

Am Markt

Friedrich-
Ebert-Str.

Sauerbruchstr.

Schnatweg433

Herforder Str.

Ravensberger Str.

Asenburg
Ahornstr.

Waldstr.

Beetstr. 28
Linie 943

Linie 943

Martin-Luther-Str.

Bahnhof
Lindenstr.

Ginsterstr.

Pohlmanstr.

Am Lehmstich

Siemensstr.

Maiweg
Ziegelstr.

Akazienstr.
Föhrenstr.

ZOB

Lange Str.

Rathaus

Schloßstr.

Mozartstr.

Im Heideloh

Lockhausen,
Dorfplatz

Altenhagener Str.

Bi.-Milse,
Stadtbahn

Forsthausweg

Sylbach,
Bahnhof

Holzhausen



7

RALFI 942  Pivitsort > Sylbach, Bahnhof� Sylbach, Bahnhof > Pivitsort  RALFI 942

Montag bis Freitag
FNRW FNRW FNRW FNRW

Sylbach, Bahnhof 6:49 7:34 8:29

Alle 
45 

Min.

12:14 12:59 13:44

Alle 
45 

Min.

15:59 16:44

Alle 
45 

Min.

19:44
Kirche 6:50 7:35 8:30 12:15 13:00 13:45 16:00 16:45 19:45
Sylbacher Straße 295 6:51 7:36 8:31 12:16 13:01 13:46 16:01 16:46 19:46
Abzw. Ziegeleimuseum 6:52 7:37 8:32 12:17 13:02 13:47 16:02 16:47 19:47
Haselweg 6:53 7:38 8:33 12:18 13:03 13:48 16:03 16:48 19:48
Schlehenweg 6:54 7:39 8:34 12:19 13:04 13:49 16:04 16:49 19:49
Pivitsort 6:55 7:40 8:35 12:20 13:05 13:50 16:05 16:50 19:50

Samstag

Sylbach, Bahnhof 8:29 9:14 9:59 10:44

Alle 
45 

Min.

17:29
Kirche 8:30 9:15 10:00 10:45 17:30
Sylbacher Straße 295 8:31 9:16 10:01 10:46 17:31
Abzw. Ziegeleimuseum 8:32 9:17 10:02 10:47 17:32
Haselweg 8:33 9:18 10:03 10:48 17:33
Schlehenweg 8:34 9:19 10:04 10:49 17:34
Pivitsort 8:35 9:20 10:05 10:50 17:35

FNRW  Nur an Schulferientagen in NRW
Sonn- und feiertags keine Fahrten. Am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags bis 14 Uhr.

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:

942

Die Verbindung 

            für Hölserheide –  

mit Stadtbus-
            Anschluss.



8

RALFI 943  Am Markt > ZOB > Bahnhof und zurück� Hollenstein > Schötmar und zurück  RALFI 946

Montag bis Freitag Samstag

Bad Salzuflen, Am Markt 7:02 7:32 8:02 Alle  
30  

Min.

18:02 9:02 9:32 10:02 Alle  
30  

Min.

17:02
ZOB 7:04 7:34 8:04 18:04 9:04 9:34 10:04 17:04
Bad Salzuflen, Bahnhof 7:06 7:36 8:06 18:06 9:06 9:36 10:06 17:06

     Der Zubringerdienst 

zwischen Bahnhof und    

                     Stadtzentrum.

Grüner Sand

Storksbrede

Mühlenweg

Asper Str.
Sandweg

Lohheide

Richtung Oerlinghausen

Richtung Bielefeld

350

349

350/349

Paulinenstr.
Berliner Str.

Mittelstr.
Auf dem Rhön

Immenstr.

Gesundheitszentrum

Lehmeier
Wilhelm-Blanke-Str.

Papenhauser Str.

963

Richtung Lemgo

Pivitsort

Schlehenweg

Haselweg

Abzw. Ziegeleimuseum

Sylbacher 
Str. 295

Kirche

RALFI 942

Richtung Herford

Klinikum

Ackerstr.

Bachstr.

Breder Str.

Mergelweg

Heldmanstr. 244

Vierenbergstr.

Kirchheider Str.

RALFI 946

Bergstr.

Lohfeld

Grünstr.

Asenberger Heide

Walhalla

RALFI 940

RALFI 947
Pillenbruch

Pillenbrucher Str. 28

Windberg

Hüttenstr.

Im Wiesengrund
Poststr.

Linie 942

Industriestr.
Stadtwerke

Uferstr.

Linie 942

Altenberndstr.

Am 
Wellen-
feld

Haus Bergfrieden

Freiligrathstr. 34

Obernbergstr. Sophienstr.

An der Hellrüsche

Drosselweg

VitaSol

Schötmar,
Bahnhof

Schötmar,
Bahnhof

Gesund-
werk

Holzhausen

Retzen

Bad Salzuflen

Schötmar

Werl-Aspe

Wüsten

RALFI 943

Schötmar, Markt

RALFI 962

Biemsen, Fluchtstr.

Ahmsen, Meerbrede

Schule

Linie 947

Linie 947

Wüsten SchuleVoßhäger Str.

Waldemeine/
Heide

Quellental

Loc
khau

se
r S

tr.

Paul-Schneider-Str.

Im Frettholz
Alte Vlothoer Str.

Salzetalklinik

Talstr.
Klinik Lipperland

Augustastr.

Kliniken am
Burggraben     

Kreuzung

Salzufler Str. 21

Roseggerweg

Wasserwerk

Haus Vierenberg

Asperheide

Fritz-
Niewald-Weg

Richtung Herford

96
1

Linie 941

Hegelstr.

Lessingstr.

Am Hellweg

Kantstr.

Elkenbrede

Salzestift

Obernbergfriedhof

Schubertstr.

Lortzingstr.

Am Markt

Sauerbruchstr.

Schnatweg433

Herforder Str.

Ravensberger Str.

Kriegerheide

Bahnhof

ZOB

Rathaus

Schloßstr.

Mozartstr.

Weinberg
str

.

RALFI 940

Sperlingsweg

Im Heideloh

Lockhausen,
Dorfplatz

Schweerweg

Altenhagener Str.

Bi.-Milse,
Stadtbahn

Brökerweg

Forsthausweg

Lagesche Str. 81

Pommernstr. Thüringer Str.

Kattenbrink 20

Heerser Weg

Rote Erde
Breite Wiese

Porschestr.
Heerserheider Str.

Benzstr.
Daimlerstr. 5

Alt-Sylbacher Weg
Pankokenweg
Im Moddenfelde

Hauptstr. 25

Volksbank

Nordheider Weg
Weege

Sylbach,
Bahnhof

Plaß

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:

941 942 943 947

Sonn- und feiertags keine Fahrten. Am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags bis 14 Uhr.



9

RALFI 943  Am Markt > ZOB > Bahnhof und zurück� Hollenstein > Schötmar und zurück  RALFI 946

Montag bis Freitag Samstag

Schötmar, Markt 7:11 8:06 8:51

Alle  
45  

Min.

19:21 8:51 9:36 10:21

Alle  
45  

Min.

18:36
Klinikum 7:12 8:07 8:52 19:22 8:52 9:37 10:22 18:37
Ackerstraße 7:13 8:08 8:53 19:23 8:53 9:38 10:23 18:38
Bachstraße 7:14 8:09 8:54 19:24 8:54 9:39 10:24 18:39
Breder Straße 7:15 8:10 8:55 19:25 8:55 9:40 10:25 18:40
Mergelweg 7:16 8:11 8:56 19:26 8:56 9:41 10:26 18:41
Heldmanstraße 244 7:17 8:12 8:57 19:27 8:57 9:42 10:27 18:42
Vierenbergstraße 7:18 8:13 8:58 19:28 8:58 9:43 10:28 18:43
Kirchheider Straße 7:19 8:14 8:59 19:29 8:59 9:44 10:29 18:44

Montag bis Freitag Samstag

Kirchheider Straße 7:53 8:38 9:23

Alle  
45  

Min.

18:23 8:38 9:23 10:08

Alle  
45  

Min.

17:38
Vierenbergstraße 7:54 8:39 9:24 18:24 8:39 9:24 10:09 17:39
Heldmanstraße 244 7:55 8:40 9:25 18:25 8:40 9:25 10:10 17:40
Mergelweg 7:56 8:41 9:26 18:26 8:41 9:26 10:11 17:41
Breder Straße 7:57 8:42 9:27 18:27 8:42 9:27 10:12 17:42
Bachstraße 7:58 8:43 9:28 18:28 8:43 9:28 10:13 17:43
Ackerstraße 7:59 8:44 9:29 18:29 8:44 9:29 10:14 17:44
Klinikum 8:00 8:45 9:30 18:30 8:45 9:30 10:15 17:45
Schötmar, Markt 8:01 8:46 9:31 18:31 8:46 9:31 10:16 17:46

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:

942
Richtung Oerlinghausen

Richtung Bielefeld

350

349

350/349

Richtung Lemgo

Pivitsort

Schlehenweg

Haselweg

Abzw. Ziegeleimuseum

Sylbacher 
Str. 295

Kirche

RALFI 942

Richtung Herford

Klinikum

Ackerstr.

Bachstr.

Breder Str.

Mergelweg

Heldmanstr. 244

Vierenbergstr.

Kirchheider Str.

RALFI 946

RALFI 947
Pillenbruch

Pillenbrucher Str. 28

Windberg

Hüttenstr.

Im Wiesengrund
Poststr.

Linie 942

Linie 942

Altenberndstr.

Am 
Wellen-
feld

Haus Bergfrieden

Freiligrathstr. 34

Obernbergstr. Sophienstr.

An der Hellrüsche

Drosselweg

VitaSol

Gesund-
werk

Holzhausen

Retzen

Bad Salzuflen

Schötmar
Werl-Aspe

Wüsten

RALFI 943

Schötmar, Markt

Werl, Dorf

Werl, Krug

RiedwegRALFI 962

Biemsen, Fluchtstr.

Ahmsen, Meerbrede

Schule

Linie 947

Linie 947

Wüsten SchuleVoßhäger Str.

Waldemeine/
Heide

Quellental

Loc
khau

se
r S

tr.

Paul-Schneider-Str.

Im Frettholz
Alte Vlothoer Str.

Salzetalklinik

Talstr.
Klinik Lipperland

Augustastr.
Lietholzstr.

Kurgastzentrum

Kliniken am
Burggraben     

Kreuzung

Salzufler Str. 21

Roseggerweg

Wasserwerk

Haus Vierenberg

Asperheide

Fritz-
Niewald-Weg

Richtung Herford

96
1

Linie 941

Hegelstr.

Lessingstr.

Am Hellweg

Kantstr.

Elkenbrede

Salzestift

Obernbergfriedhof

Schubertstr.

Lortzingstr.

Am Markt

Friedrich-
Ebert-Str.

Sauerbruchstr.

Schnatweg433

Herforder Str.

Ravensberger Str.

Linie 943

Linie 943

Kriegerheide

Bahnhof

Siemensstr.

Maiweg
Ziegelstr. ZOB

Lange Str.

Mozartstr.

Weinberg
str

.

RALFI 940

Sperlingsweg

Im Heideloh

Lockhausen,
Dorfplatz

Schweerweg

Altenhagener Str.

Bi.-Milse,
Stadtbahn

Brökerweg

Forsthausweg

Pommernstr. Thüringer Str.

Kattenbrink 20

Rote Erde
Breite Wiese

Porschestr.
Heerserheider Str.

Benzstr.
Daimlerstr. 5

Alt-Sylbacher Weg
Pankokenweg
Im Moddenfelde

Hauptstr. 25

Volksbank

Nordheider Weg
Weege

Sylbach,
Bahnhof

Plaß

      Von Schötmar 

              hoch zum 

Hollenstein.

Sonn- und feiertags keine Fahrten. Am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags bis 14 Uhr.



10

RALFI 947  Pillenbruch > Wüsten und zurück� Ahmsen > Werl > ZOB > Am Markt und zurück  RALFI 962

Montag bis Freitag Samstag
FNRW SNRW

Wüsten, Schule 7:00

Alle  
30  

Min.

13:00 13:30 13:45 14:00

Alle  
30  

Min.

18:00 8:30

Alle  
30  

Min.

17:00
Poststraße 7:01 13:01 13:31 13:46 14:01 18:01 8:31 17:01
Im Wiesengrund 7:02 13:02 13:32 13:47 14:02 18:02 8:32 17:02
Hüttenstraße 7:03 13:03 13:33 13:48 14:03 18:03 8:33 17:03
Windberg 7:04 13:04 13:34 13:49 14:04 18:04 8:34 17:04
Pillenbrucher Straße 28 7:05 13:05 13:35 13:50 14:05 18:05 8:35 17:05
Pillenbruch 7:06 13:06 13:36 13:51 14:06 18:06 8:36 17:06

Montag bis Freitag Samstag

Pillenbruch 6:48 7:18 7:48

Alle  
30  

Min.

18:18 8:18 8:48 9:18

Alle  
30  

Min.

17:18
Pillenbrucher Straße 28 6:49 7:19 7:49 18:19 8:19 8:49 9:19 17:19
Windberg 6:50 7:20 7:50 18:20 8:20 8:50 9:20 17:20
Hüttenstraße 6:51 7:21 7:51 18:21 8:21 8:51 9:21 17:21
Im Wiesengrund 6:52 7:22 7:52 18:22 8:22 8:52 9:22 17:22
Poststraße 6:53 7:23 7:53 18:23 8:23 8:53 9:23 17:23
Wüsten, Schule 6:54 7:24 7:54 18:24 8:24 8:54 9:24 17:24

Über 5 Stationen 

            von Pillenbruch   
nach Wüsten.

Grüner Sand

Storksbrede

Mühlenweg

Asper Str.
Sandweg

Lohheide

Richtung Oerlinghausen

Richtung Bielefeld

350

349

350/349

Paulinenstr.
Berliner Str.

Mittelstr.
Auf dem Rhön

Immenstr.

Gesundheitszentrum

Lehmeier
Wilhelm-Blanke-Str.

Papenhauser Str.

963

Richtung Lemgo

Pivitsort

Schlehenweg

Haselweg

Abzw. Ziegeleimuseum

Sylbacher 
Str. 295

Kirche

RALFI 942

Richtung Herford

Klinikum

Ackerstr.

Bachstr.

Breder Str.

Mergelweg

Heldmanstr. 244

Vierenbergstr.

Kirchheider Str.

RALFI 946

Bergstr.

Lohfeld

Grünstr.

Asenberger Heide

Walhalla

RALFI 940

RALFI 947
Pillenbruch

Pillenbrucher Str. 28

Windberg

Hüttenstr.

Im Wiesengrund
Poststr.

Linie 942

Industriestr.
Stadtwerke

Uferstr.

Hoffmannstr. 38

Hoffmannstr. 6

Linie 942

Altenberndstr.

Am 
Wellen-
feld

Haus Bergfrieden

Freiligrathstr. 34

Obernbergstr.

VitaSol

Schötmar,
Bahnhof

Schötmar,
Bahnhof

Holzhausen

Retzen

Bad Salzuflen

Schötmar
Werl-Aspe

Wüsten

Schötmar, Markt

Werl, Dorf

Werl, Krug

RiedwegRALFI 962

Biemsen, Fluchtstr.

Ahmsen, Meerbrede

Schule

Linie 947

Linie 947

Wüsten Schule

Loc
khau

se
r S

tr.

Paul-Schneider-Str.

Asperheide

Fritz-
Niewald-Weg

Richtung Herford

96
1

Linie 941

Hegelstr.

Lessingstr.

Am Hellweg

Kantstr.

Elkenbrede

Salzestift

Obernbergfriedhof

Schubertstr.

Lortzingstr.

Friedrich-
Ebert-Str.

Sauerbruchstr.

Schnatweg433

Herforder Str.

Ravensberger Str.

Linie 943

Kriegerheide

Bahnhof

Siemensstr.

Maiweg
Ziegelstr. ZOB

Lange Str.

Rathaus

Schloßstr.

Mozartstr.

Weinberg
str

.

RALFI 940

Sperlingsweg

Im Heideloh

Lockhausen,
Dorfplatz

Schweerweg

Altenhagener Str.

Bi.-Milse,
Stadtbahn

Brökerweg Lagesche Str. 81

Pommernstr. Thüringer Str.

Kattenbrink 20

Heerser Weg

Rote Erde
Breite Wiese

Porschestr.
Heerserheider Str.

Benzstr.
Daimlerstr. 5

Alt-Sylbacher Weg
Pankokenweg
Im Moddenfelde

Hauptstr. 25

Volksbank

Nordheider Weg
Weege

Sylbach,
Bahnhof

Plaß

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:

947

FNRW  Nur an Schulferientagen in NRW    SNRW  Nur an Schultagen in NRW
Sonn- und feiertags keine Fahrten. Am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags bis 14 Uhr.



11

RALFI 947  Pillenbruch > Wüsten und zurück� Ahmsen > Werl > ZOB > Am Markt und zurück  RALFI 962

Montag bis Freitag Samstag

Bad Salzuflen, Am Markt ) 8:35 ) 9:05

Alle 
30  

Min.

) 17:05 ) 8:35 ) 9:05

Alle 
30  

Min.

) 17:05
ZOB ) 8:37 ) 9:07 ) 17:07 ) 8:37 ) 9:07 ) 17:07
Bad Salzuflen, Bahnhof ) 8:39 ) 9:09 ) 17:09 ) 8:39 ) 9:09 ) 17:09
Werl, Dorf   8:15   8:45   9:15   17:15   8:15   8:45   9:15   17:15
Werl, Krug   8:17   8:47   9:17   17:17   8:17   8:47   9:17   17:17
Riedweg   8:18   8:48   9:18   17:18   8:18   8:48   9:18   17:18
Biemsen, Fluchtstraße   8:22   8:52   9:22   17:22   8:22   8:52   9:22   17:22
Ahmsen, Meerbrede   8:24   8:54   9:24   17:24   8:24   8:54   9:24   17:24
Ahmsen, Schule   8:25   8:55   9:25   17:25   8:25   8:55   9:25   17:25
Ahmsen, Ravensberger Straße   8:26   8:56   9:26   17:26   8:26   8:56   9:26   17:26
Riedweg   8:31   9:01   9:31   17:31   8:31   9:01   9:31   17:31
Bad Salzuflen, Bahnhof ( 8:40 ( 9:10 ( 9:40 ( 17:40 ( 8:40 ( 9:10 ( 9:40 ( 17:40
ZOB ( 8:42 ( 9:12 ( 9:42 ( 17:42 ( 8:42 ( 9:12 ( 9:42 ( 17:42
Bad Salzuflen, Am Markt ( 8:45 ( 9:15 ( 9:45 ( 17:45 ( 8:45 ( 9:15 ( 9:45 ( 17:45

(  Hält nur zum Aussteigen    )  Hält nur zum Einsteigen
Sonn- und feiertags keine Fahrten. Am 24. und 31.12. Fahrten wie samstags bis 14 Uhr.

            Von der Innenstadt nach 
Werl, Biemsen,  
         Ahmsen und zurück.

Direkte Stadtbus-Anschlusslinien:

941 942 943 947

Grüner Sand

Storksbrede

Mühlenweg

Asper Str.
Sandweg

Lohheide

Richtung Oerlinghausen

Richtung Bielefeld

350

349

350/349

Paulinenstr.
Berliner Str.

Mittelstr.
Auf dem Rhön

Immenstr.

Gesundheitszentrum

Lehmeier
Wilhelm-Blanke-Str.

Papenhauser Str.

963

Richtung Lemgo

Pivitsort

Schlehenweg

Haselweg

Abzw. Ziegeleimuseum

Sylbacher 
Str. 295

Kirche

RALFI 942

Klinikum

Ackerstr.

Bachstr.

Breder Str.

Mergelweg

Heldmanstr. 244

Vierenbergstr.

Kirchheider Str.

RALFI 946

Bergstr.

Lohfeld

Grünstr.

Asenberger Heide

Walhalla

RALFI 940

RALFI 947
Pillenbruch

Pillenbrucher Str. 28

Windberg

Hüttenstr.

Im Wiesengrund
Poststr.

Linie 942

Industriestr.
Stadtwerke

Uferstr.

Linie 942

Altenberndstr.

Am 
Wellen-
feld

Haus Bergfrieden

Freiligrathstr. 34

Obernbergstr. Sophienstr.

An der Hellrüsche

Drosselweg

VitaSol

Schötmar,
Bahnhof

Schötmar,
Bahnhof

Gesund-
werk

Holzhausen

Retzen

Schötmar
Werl-Aspe

Wüsten

Schötmar, Markt

Werl, Dorf

Werl, Krug

RiedwegRALFI 962

Biemsen, Fluchtstr.

Ahmsen, Meerbrede

Schule

Linie 947

Linie 947

Wüsten SchuleVoßhäger Str.

Waldemeine/
Heide

Quellental
Im Frettholz

Alte Vlothoer Str.

Salzetalklinik

Talstr.
Klinik Lipperland

Augustastr.
Lietholzstr.

Kurgastzentrum

Kliniken am
Burggraben     

Kreuzung

Salzufler Str. 21

Roseggerweg

Wasserwerk

Haus Vierenberg

Asperheide

Fritz-
Niewald-Weg

Ri
ch

tu
ng

 H
er

fo
rd

Linie 941

Hegelstr.

Lessingstr.

Am Hellweg

Kantstr.

Elkenbrede

Salzestift

Obernbergfriedhof

Schubertstr.

Lortzingstr.

Sauerbruchstr.

Schnatweg433

Herforder Str.

Ravensberger Str.
Bahnhof

ZOB

Rathaus

Schloßstr.

Mozartstr.

RALFI 940
Schweerweg

Altenhagener Str.

Bi.-Milse,
Stadtbahn

Brökerweg

Forsthausweg

Lagesche Str. 81

Pommernstr. Thüringer Str.

Kattenbrink 20

Heerser Weg

Rote Erde
Breite Wiese

Porschestr.
Heerserheider Str.

Benzstr.
Daimlerstr. 5

Alt-Sylbacher Weg
Pankokenweg
Im Moddenfelde

Hauptstr. 25

Volksbank

Nordheider Weg
Weege

Sylbach,
Bahnhof

Plaß



12

Grü
ner S

an
d

Stork
sb

rede

Mühlenweg
Asp

er S
tr.

San
dweg

Lohheide

Ri
ch

tu
ng

 O
er

lin
gh

au
se

n

Ri
ch

tu
ng

 B
ie

le
fe

ld

35
0

34
9

35
0/

34
9

Pa
ul

in
en

st
r.

Be
rl

in
er

 S
tr.

M
itt

el
st

r.
Au

f d
em

 R
hö

n
Im

m
en

st
r.

Ge
su

nd
he

its
ze

nt
ru

m

Le
hm

ei
er

W
ilh

el
m

-B
la

nk
e-

St
r.

Pa
pe

nh
au

se
r S

tr.96
3

Ri
ch

tu
ng

 L
em

go

Pi
vi

ts
or

t

Sc
hl

eh
en

w
eg

H
as

el
w

eg

Ab
zw

. Z
ie

ge
le

im
us

eu
m

Sy
lb

ac
he

r 
St

r. 
29

5
Ki

rc
he

R
AL

FI
 9

42

Ri
ch

tu
ng

 H
er

fo
rd

Klin
ikumAck
erst

r.Bac
hstr

.Breder S
tr.

Merg
elw

eg
Heldman

str
. 2

44

Vierenberg
str

.

Kirc
hheider S

tr.

R
AL

FI
 9

46

Berg
str

.LohfeldGrü
nstr

.Ase
nberg

er H
eide

Walh
all

a

R
AL

FI
 9

40

R
AL

FI
 9

47
Pi

lle
nb

ru
ch

Pi
lle

nb
ru

ch
er

 S
tr.

 2
8

W
in

db
er

g

H
üt

te
ns

tr.

Im
 W

ie
se

ng
ru

nd
Po

st
st

r.

Li
ni

e 
94

2

In
du

st
ri

es
tr.

St
ad

tw
er

ke
U

fe
rs

tr.

H
of

fm
an

ns
tr.

 3
8

H
of

fm
an

ns
tr.

 6

Li
ni

e 
94

2

Al
te

nb
er

nd
st

r.

Am
 

W
el

le
n-

fe
ld

H
au

s 
Be

rg
fr

ie
de

n

Fr
ei

lig
ra

th
st

r. 
34

Ob
er

nb
er

gs
tr.

So
ph

ie
ns

tr.

An
 d

er
 H

el
lr

üs
ch

e

D
ro

ss
el

w
eg

Vi
ta

So
l

Sc
hö

tm
ar

,
Ba

hn
ho

f
Sc

hö
tm

ar
,

Ba
hn

ho
f

Ge
su

nd
-

w
er

k

H
ol

zh
au

se
n

Re
tz

en

Ba
d 

Sa
lz

ufl
en

Sc
hö

tm
ar

W
er

l-
As

pe

W
üs

te
n

R
AL

FI
 9

43

Sc
hö

tm
ar

, M
ar

kt
Werl,

 Dorf

Werl,
 Kru

g

Riedweg

R
AL

FI
 9

62

Biemse
n, F

luch
tst

r.

Ahmse
n, M

eerb
rede

Sch
ule

Li
ni

e 
94

7

Li
ni

e 
94

7

W
üs

te
n 

Sc
hu

le

Vo
ßhäg

er
 Str.

W
al

de
m

ei
ne

/
H

ei
de

Qu
el

le
nt

al

Loc
khau

se
r S

tr.
Pa

ul
-S

ch
ne

id
er

-S
tr.

Im
 F

re
tth

ol
z

Al
te

 V
lo

th
oe

r S
tr.

Sa
lz

et
al

kl
in

ik Ta
ls

tr.
Kl

in
ik

 L
ip

pe
rl

an
d

Au
gu

st
as

tr.
Li

et
ho

lz
st

r.
Ku

rg
as

tz
en

tr
um

Kl
in

ik
en

 a
m

Bu
rg

gr
ab

en
    

 

Kreu
zu

ng

Salz
ufler

 Str. 
21

Ros
eg

ger
weg

Was
se

rw
er

k

Hau
s V

ier
en

berg

As
pe

rh
ei

de

Fr
itz

-
N

ie
w

al
d-

W
eg

Ri
ch

tu
ng

 H
er

fo
rd

961

Li
ni

e 
94

1

H
eg

el
st

r.

Le
ss

in
gs

tr.

Am
 H

el
lw

eg

Ka
nt

st
r.

El
ke

nb
re

de

Sa
lz

es
tif

t

Ob
er

nb
er

gf
ri

ed
ho

f

Sc
hu

be
rt

st
r.

Lo
rt

zi
ng

st
r.

Am
 M

ar
kt

Fr
ie

dr
ic

h-
Eb

er
t-

St
r.

Sau
er

bru
ch

str
.

Sch
natw

eg

43
3

Her
for

der
 Str.

Ra
ve

ns
be

rg
er

 S
tr.

As
en

bu
rg

Ah
or

ns
tr.

W
al

ds
tr.

Be
et

st
r. 

28
Li

ni
e 

94
3

Li
ni

e 
94

3

Mar
tin

-L
uther-S

tr.

Kr
ie

ge
rh

ei
de

Ba
hn

ho
f

Lindenstr
.Ginste

rst
r.Pohlm

an
str

.
Am Lehmsti

ch

Siemenss
tr.

Maiw
eg

Zi
eg

el
st

r.

A
ka

zi
en

st
r.

Fö
hr

en
st

r.

ZO
B

La
ng

e 
St

r.

Ra
th

au
s

Sc
hl

oß
st

r.

Moz
art

str
.

Weinberg
str

.

R
AL

FI
 9

40

Sp
er

lin
gs

w
eg

Im
 H

ei
de

lo
h

Lo
ck

ha
us

en
,

Do
rf

pl
at

z

Sc
hw

ee
rw

eg

Alte
nhag

en
er

 Str.

B
i.-

M
ils

e,
St

ad
tb

ah
n

Br
ök

er
w

eg

Fo
rs

th
au

sw
eg La

ge
sc

he
 S

tr.
 8

1

Po
m

m
er

ns
tr.

Thürin
ger S

tr.

Katt
enbrin

k 20

H
ee

rs
er

 W
eg

Ro
te

 E
rd

e
Br

ei
te

 W
ie

se
Po

rs
ch

es
tr.

H
ee

rs
er

he
id

er
 S

tr.
Be

nz
st

r.
D

ai
m

le
rs

tr.
 5

Al
t-

Sy
lb

ac
he

r W
eg

Pa
nk

ok
en

w
eg

Im
 M

od
de

nf
el

de
H

au
pt

st
r. 

25

Vo
lk

sb
an

k

N
or

dh
ei

de
r W

eg
W

ee
ge Sy

lb
ac

h,
B

ah
nh

of

Pl
aß



13

Ze
nt

ra
le

r 
O

m
ni

bu
sb

ah
nh

of

St
ad

tb
us

lin
ie

n 
m

it� 
H

al
te

- 
un

d 
An

sc
hl

us
ss

te
lle

n

St
ad

tb
us

lin
ie

 m
it� 

En
dh

al
te

pu
nk

t b
zw

. W
en

de
pu

nk
t

R
AL

FI
 –

 d
ie

 A
nr

uf
-L

in
ie

n-
Fa

hr
t  

fü
r 

B
ad

 S
al

zu
fle

n.
 N

ur
 n

ac
h 

te
le

fo
ni

sc
he

r 
An

m
el

du
ng

.

G
eä

nd
er

te
 F

ah
rt

ri
ch

tu
ng

 �z
u 

be
st

im
m

te
n 

Ze
ite

n.
 �B

itt
e 

Fa
hr

pl
an

 b
ea

ch
te

n.

Li
ni

en
, d

ie
 n

ic
ht

 v
on

 d
en

 S
ta

dt
w

er
ke

n 
B

ad
 S

al
zu

fle
n 

(S
ta

dt
bu

s)
 b

ed
ie

nt
 w

er
de

n.

B
ah

nl
in

ie

Ze
ic

he
ne

rk
lä

ru
ng

ZO
B

Grü
ner S

an
d

Stork
sb

rede

Mühlenweg
Asp

er S
tr.

San
dweg

Lohheide

Ri
ch

tu
ng

 O
er

lin
gh

au
se

n

Ri
ch

tu
ng

 B
ie

le
fe

ld

35
0

34
9

35
0/

34
9

Pa
ul

in
en

st
r.

Be
rl

in
er

 S
tr.

M
itt

el
st

r.
Au

f d
em

 R
hö

n
Im

m
en

st
r.

Ge
su

nd
he

its
ze

nt
ru

m

Le
hm

ei
er

W
ilh

el
m

-B
la

nk
e-

St
r.

Pa
pe

nh
au

se
r S

tr.96
3

Ri
ch

tu
ng

 L
em

go

Pi
vi

ts
or

t

Sc
hl

eh
en

w
eg

H
as

el
w

eg

Ab
zw

. Z
ie

ge
le

im
us

eu
m

Sy
lb

ac
he

r 
St

r. 
29

5
Ki

rc
he

R
AL

FI
 9

42

Ri
ch

tu
ng

 H
er

fo
rd

Klin
ikumAck
erst

r.Bac
hstr

.Breder S
tr.

Merg
elw

eg
Heldman

str
. 2

44

Vierenberg
str

.

Kirc
hheider S

tr.

R
AL

FI
 9

46

Berg
str

.LohfeldGrü
nstr

.Ase
nberg

er H
eide

Walh
all

a

R
AL

FI
 9

40

R
AL

FI
 9

47
Pi

lle
nb

ru
ch

Pi
lle

nb
ru

ch
er

 S
tr.

 2
8

W
in

db
er

g

H
üt

te
ns

tr.

Im
 W

ie
se

ng
ru

nd
Po

st
st

r.

Li
ni

e 
94

2

In
du

st
ri

es
tr.

St
ad

tw
er

ke
U

fe
rs

tr.

H
of

fm
an

ns
tr.

 3
8

H
of

fm
an

ns
tr.

 6

Li
ni

e 
94

2

Al
te

nb
er

nd
st

r.

Am
 

W
el

le
n-

fe
ld

H
au

s 
Be

rg
fr

ie
de

n

Fr
ei

lig
ra

th
st

r. 
34

Ob
er

nb
er

gs
tr.

So
ph

ie
ns

tr.

An
 d

er
 H

el
lr

üs
ch

e

D
ro

ss
el

w
eg

Vi
ta

So
l

Sc
hö

tm
ar

,
Ba

hn
ho

f
Sc

hö
tm

ar
,

Ba
hn

ho
f

Ge
su

nd
-

w
er

k

H
ol

zh
au

se
n

Re
tz

en

Ba
d 

Sa
lz

ufl
en

Sc
hö

tm
ar

W
er

l-
As

pe

W
üs

te
n

R
AL

FI
 9

43

Sc
hö

tm
ar

, M
ar

kt

Werl,
 Dorf

Werl,
 Kru

g

Riedweg

R
AL

FI
 9

62

Biemse
n, F

luch
tst

r.

Ahmse
n, M

eerb
rede

Sch
ule

Li
ni

e 
94

7

Li
ni

e 
94

7

W
üs

te
n 

Sc
hu

le

Vo
ßhäg

er
 Str.

W
al

de
m

ei
ne

/
H

ei
de

Qu
el

le
nt

al

Loc
khau

se
r S

tr.

Pa
ul

-S
ch

ne
id

er
-S

tr.

Im
 F

re
tth

ol
z

Al
te

 V
lo

th
oe

r S
tr.

Sa
lz

et
al

kl
in

ik Ta
ls

tr.
Kl

in
ik

 L
ip

pe
rl

an
d

Au
gu

st
as

tr.
Li

et
ho

lz
st

r.
Ku

rg
as

tz
en

tr
um

Kl
in

ik
en

 a
m

Bu
rg

gr
ab

en
    

 

Kreu
zu

ng

Salz
ufler

 Str. 
21

Ros
eg

ger
weg

Was
se

rw
er

k

Hau
s V

ier
en

berg

As
pe

rh
ei

de

Fr
itz

-
N

ie
w

al
d-

W
eg

Ri
ch

tu
ng

 H
er

fo
rd

961

Li
ni

e 
94

1

H
eg

el
st

r.

Le
ss

in
gs

tr.

Am
 H

el
lw

eg

Ka
nt

st
r.

El
ke

nb
re

de

Sa
lz

es
tif

t

Ob
er

nb
er

gf
ri

ed
ho

f

Sc
hu

be
rt

st
r.

Lo
rt

zi
ng

st
r.

Am
 M

ar
kt

Fr
ie

dr
ic

h-
Eb

er
t-

St
r.

Sau
er

bru
ch

str
.

Sch
natw

eg

43
3

Her
for

der
 Str.

Ra
ve

ns
be

rg
er

 S
tr.

As
en

bu
rg

Ah
or

ns
tr.

W
al

ds
tr.

Be
et

st
r. 

28
Li

ni
e 

94
3

Li
ni

e 
94

3

Mar
tin

-L
uther-S

tr.

Kr
ie

ge
rh

ei
de

Ba
hn

ho
f

Lindenstr
.Ginste

rst
r.Pohlm

an
str

.
Am Lehmsti

ch

Siemenss
tr.

Maiw
eg

Zi
eg

el
st

r.

A
ka

zi
en

st
r.

Fö
hr

en
st

r.

ZO
B

La
ng

e 
St

r.

Ra
th

au
s

Sc
hl

oß
st

r.

Moz
art

str
.

Weinberg
str

.

R
AL

FI
 9

40

Sp
er

lin
gs

w
eg

Im
 H

ei
de

lo
h

Lo
ck

ha
us

en
,

Do
rf

pl
at

z

Sc
hw

ee
rw

eg

Alte
nhag

en
er

 Str.

B
i.-

M
ils

e,
St

ad
tb

ah
n

Br
ök

er
w

eg

Fo
rs

th
au

sw
eg La

ge
sc

he
 S

tr.
 8

1

Po
m

m
er

ns
tr.

Thürin
ger S

tr.

Katt
enbrin

k 20

H
ee

rs
er

 W
eg

Ro
te

 E
rd

e
Br

ei
te

 W
ie

se
Po

rs
ch

es
tr.

H
ee

rs
er

he
id

er
 S

tr.
Be

nz
st

r.
D

ai
m

le
rs

tr.
 5

Al
t-

Sy
lb

ac
he

r W
eg

Pa
nk

ok
en

w
eg

Im
 M

od
de

nf
el

de
H

au
pt

st
r. 

25

Vo
lk

sb
an

k

N
or

dh
ei

de
r W

eg
W

ee
ge Sy

lb
ac

h,
B

ah
nh

of

Pl
aß



14

BASTI  Anruf-Sammel-Taxi � Anruf-Sammel-Taxi  BASTI

Hier kommt BASTI!
Mit ihm sind Sie auch abends und  
am Wochenende mobil.

Wenn abends, am Wochenende und an Feiertagen der Stadtbus 
nicht unterwegs ist, macht sich BASTI auf den Weg und bringt  
Sie sicher nach Hause. 

Auch er fährt auf Abruf. Das heißt: Sie melden Ihren Fahrtwunsch 
vorab an, damit BASTI weiß, dass Sie abgeholt werden möchten. ​ 
Ohne eine telefonische Anmeldung findet die Fahrt nicht statt.

BASTI fährt nach einem festen Fahrplan. Sonn- und feiertags  
ab 10 Uhr, wochentags ab 19 Uhr. Dafür ist er aber auch  
nach 22 Uhr noch auf Achse.

So nutzen Sie BASTI:

1
Wählen Sie Ihre gewünschte  
Strecke und Abfahrtszeit aus.

2
Rufen Sie spätestens 30 Minuten vor Ihrem Fahrtantritt  
die Nummer 05261 6673950 an, um Ihre Fahrt zu buchen.

3 Gehen Sie zu der von Ihnen genannten BASTI-Haltestelle.

4
Steigen Sie ein und fahren Sie bis zur genannten Zieladresse.  
BASTI setzt Sie in Haustürnähe Ihres Ziels ab.

Anmeldung unter: 
05261 6673950

Anmeldezeiten*

Montag bis Freitag: 
7:15 bis 0:00 Uhr

Samstag: 
7:15 bis 1:45 Uhr

Sonn- und Feiertag: 
9:00 bis 1:00 Uhr
* �Fahrten, die vor den  

Anmeldezeiten stattfinden, 
müssen am Vortag bis 22 Uhr 
angemeldet werden.

BASTI akzeptiert gültige Stadtbus-Tickets.
Pro Fahrt mit BASTI zahlen Sie den regulären Stadtbus-Tarif plus einen Aufschlag  
von 3 Euro. Mit einem gültigen Ticket für Bad Salzuflen zahlen Sie demnach nur 3 Euro.

05261
6673950

14



15

BASTI  Anruf-Sammel-Taxi � Anruf-Sammel-Taxi  BASTI

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Bad Salzuflen, Innenstadt 19:00

Alle 
30  

Min.

22:00 18:00

Alle 
30  

Min.

22:00 10:00

Alle 
30  

Min.

22:00
Schötmar 19:00 22:00 18:00 22:00 10:00 22:00
Ehrsen 19:05 22:05 18:05 22:05 10:05 22:05
Breden 19:05 22:05 18:05 22:05 10:05 22:05
Knetterheide 19:05 22:05 18:05 22:05 10:05 22:05
Werl / Aspe 19:05 22:05 18:05 22:05 10:05 22:05
Biemsen 19:05 22:05 18:05 22:05 10:05 22:05
Ahmsen 19:10 22:10 18:10 22:10 10:10 22:10
Lockhausen 19:10 22:10 18:10 22:10 10:10 22:10
Wülfer-Bexten 19:10 22:10 18:10 22:10 10:10 22:10
Sylbach / Holzhausen 19:10 22:10 18:10 22:10 10:10 22:10
Hölserheide 19:10 22:10 18:10 22:10 10:10 22:10
Retzen / Papenhausen 19:10 22:10 18:10 22:10 10:10 22:10
Grastrup 19:10 22:10 18:10 22:10 10:10 22:10
Pillenbruch / Hollenstein 19:10 22:10 18:10 22:10 10:10 22:10
Wüsten / Hellerhausen 19:10 22:10 18:10 22:10 10:10 22:10
Krutheide / Schwaghof 19:10 22:10 18:10 22:10 10:10 22:10

Innenstadt → Ortsteile

Montag bis Freitag Samstag Sonn- und Feiertag

Krutheide / Schwaghof 19:15

Alle 
30  

Min.

22:15 17:45

Alle 
30  

Min.

21:45 10:15

Alle 
30  

Min.

22:15
Wüsten / Hellerhausen 19:15 22:15 17:45 21:45 10:15 22:15
Pillenbruch / Hollenstein 19:15 22:15 17:45 21:45 10:15 22:15
Grastrup 19:15 22:15 17:45 21:45 10:15 22:15
Retzen / Papenhausen 19:15 22:15 17:45 21:45 10:15 22:15
Hölserheide 19:15 22:15 17:45 21:45 10:15 22:15
Sylbach / Holzhausen 19:15 22:15 17:45 21:45 10:15 22:15
Wülfer-Bexten 19:15 22:15 17:45 21:45 10:15 22:15
Lockhausen 19:15 22:15 17:45 21:45 10:15 22:15
Ahmsen 19:15 22:15 17:45 21:45 10:15 22:15
Biemsen 19:20 22:20 17:50 21:50 10:20 22:20
Werl / Aspe 19:20 22:20 17:50 21:50 10:20 22:20
Knetterheide 19:20 22:20 17:50 21:50 10:20 22:20
Breden 19:20 22:20 17:50 21:50 10:20 22:20
Ehrsen 19:20 22:20 17:50 21:50 10:20 22:20
Schötmar 19:25 22:25 17:55 21:55 10:25 22:25
Bad Salzuflen, Innenstadt 19:25 22:25 17:55 21:55 10:25 22:25

Ortsteile → Innenstadt

BASTI fährt nicht, wenn innerhalb von 30 Minuten vor oder nach seiner geplanten Abfahrt auch ein  
Linienbus an der Haltestelle hält. 
Am 24. und 31.12. keine Fahrten.



Informationen zum Stadtbus finden Sie unter:  
www.stwbs.de/stadtbus

Zu allen Fragen rund um den ÖPNV in Bad Salzuflen 
informiert Sie gern das Team vom Stadtbus.

Stadtbus bei den 
Stadtwerken Bad Salzuflen 

Uferstraße 36 – 44 
32108 Bad Salzuflen

Telefon: 05222 808 - 340 
E-Mail: stadtbus@stwbs.de 
www.stwbs.de/stadtbus

Öffnungszeiten:

Mo, Do: 	 08:00 – 13:30 Uhr,  
	 14:00 – 16:00 Uhr
Di, Mi: 	 08:00 – 13:30 Uhr
Fr: 	 08:00 – 12:30 Uhr

St
an

d:
 J

an
ua

r 
20

26

Anruf-Linien-Fahrt

Telefonische Anmeldung unter: 05261 6673950 
(Spätestens 60 Minuten vor Fahrtantritt)

Weitere Informationen: www.stwbs.de/ralfi

Anruf-Sammel-Taxi

Telefonische Anmeldung unter: 05261 6673950 
(Spätestens 30 Minuten vor Fahrtantritt)

Weitere Informationen: www.stwbs.de/basti


